

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 ■■■
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۹۲ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۴۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیام‌گزار: ۱۰۰۰۲۳۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۷ غروب آفتاب: ۲۰:۳۴
 اذان مغرب: ۲۰:۴۵ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۴
 اذان صبح فردا: ۴:۰۴ طلوع آفتاب: ۵:۵۱

دعای روز بیستم ماه رمضان

بسم الله الرحمن الرحيم
«اللهم افْتَحْ لی فیهِ ابوابَ الجنانِ واغْلِقْ عَنّی فیهِ ابوابَ النّيرانِ ووَقِّفْنی فیهِ لِتِلاوَهِ القرآنِ یا مُنْزِلَ السّکینَه فی قلوبِ المؤمنین؛
 خدایا بگشا برایم در آن درهای بهشت و ببند برایم درهای آتش دوزخ را و توقیفم ده در آن برای تلاوت قرآن ای نازل‌کننده آرامش در دل‌های مؤمنان».

تقویم امروز

■ **قتل «قائم‌مقام فراهانی» از رجال نامدار دوره قاجار و صدراعظم «محمدشاه قاجار» - ۱۲۱۴**

- **قیام مردم تبریز به رهبری «ستارخان» و «باقرخان» علیه‌استبداد «محمدعلی شاه» قاجار - ۱۲۸۷ ش**
- **سوء‌قصد به جان حضرت آیت‌الله «خامن‌ای» امام جمعه تهران در مسجد ابودر - ۱۳۶۰**
- **فتح مکه معظمه توسط سپاهیان اسلام به فرماندهی پیامبر اسلام بنا به روایتی - ۸ ق**
- **درگذشت «باقوت حموی» جغرافیدان شهیر جهان اسلام - ۶۲۶ ق**
- **تولد «ولیسام تامسون» معروف به «لرد کولین» فیزیکدان انگلیسی - ۱۸۲۴م**
- **اختراع سینمای ناطق توسط «جان سائیل» آمریکایی - ۱۹۲۷م**
- **تولد «مارکوپولو» سیاح و جهانگرد معروف ایتالیایی در ونیز - ۱۲۵۴م**
- **روز جهانی مبارزه با قاچاق و استعمال مواد مخدر**

خبر

مدیرعامل اسبق بانک ملی:

پرداخت حقوق باقی‌نجومی از دولت سازندگی شروع شد

مدیرعامل اسبق بانک ملی گفت: نباید در نظام بانکی به افرادی مجوز داده شود که ۶۰ برابر بالاتر از دیگر افراد دریافت کنند. عبدالحمید انصاری در گفت‌وگو با «سپیم آنلاین» درباره فیش‌های حقوقی نجومی برخی مدیران بانکی اظهار کرد: متأسفانه در کشور ما نظام هماهنگ پرداخت برای کارهای مشابه وجود ندارد و آن چیزی که به عنوان نظام هماهنگ مطرح است، نا هماهنگی خیلی جدی دارد. وی افزود: پرداخت‌های نجومی از سال ۳۳ و در دولت سازندگی آغاز شد و تا الان در دولت‌های مختلف وجود داشته است. یعنی یک نظام غلطی بنا نهاده شده و یک سازمان‌هایی مجوزهای خاصی را گرفته‌اند، و طبق آن ضابطه هر سال هم به صورت افزایشی با جداول جدیدی پرداخت‌های خود را اعلام می‌کنند. انصاری با انتقاد از اینگونه پرداخت‌ها در نظام بانکی کشور، تصریح کرد: اینگونه پرداخت‌ها اصلاً قابل قبول نیست و هیچ مدیری در کشور به این معنا نمی‌تواند حقوق بسیار بالایی را به خودش اختصاص دهد. طبیعتاً افرادی با کیفیت و کار بالاتر باید دریافتی بالاتری داشته باشند اما این جمله برای خودش معنایی دارد و اینکه شخصی ۶۰ برابر بالاتر از دیگر افراد بگیرد بی‌معنا بوده و قابل قبول نیست. وی بیان کرد: اغلب فیش‌های حقوقی مدیران بانک‌ها متعلق به بانک‌های خصوصی نیست البته این مساله نباید به سمتی پیش برود که آبروی افراد را مخدوش کند. در حال حاضر این مساله در برخی از موارد طوری شده که با آبروی افراد بازی می‌شود. این مساله باید فراتر از اینها بررسی شود و اگر کسی تخلفی کرده طبق قانون با او برخورد شود. وی افزود: افشای این فیش‌ها از اینکه آبروی این افراد برود درست نیست ولی از این بابت که سلمانندی می‌شود و دولت به آن ورود کند و در واقع یک نظام قابل قبول و منسجم و علمی برای پرداخت حقوق و مزایا لحاظ کند می‌تواند مفید باشد.

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

در ریجه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

دیدار خانواده شهدای مدافع حرم با رهبر انقلاب



گزارش

بی‌برنامگی آخوندی بعد از ۳ سال همچنان ادامه دارد وزارت راه ۲ میلیون نفر را در بخش مسکن بیکار کرد

گروه اقتصادی: دشمنی وزیر راه‌وشهرسازی با طرح مسکن‌مهر از یک طرف و نبود برنامه‌ریزی درست و کارشناسانه برای تدویم ساخت‌وساز واحدهای مسکونی متناسب با نیاز مردم در کشور از طرف دیگر و از همه مهم‌تر شکست بی‌دریبی طرح‌هایی چون ساخت مسکن اجتماعی، مسکن امید، ایجاد حساب صندوق پس‌انداز یکم و... در این وزارتخانه، متأسفانه رکود عمیقی را در بخش مسکن به‌وجود آورد که آثار آن نه تنها بیکاری گسترده‌ای را به کشور تحمیل کرد بلکه بیش از ۴۰۰ شغل و صنعت مرتبط با این بخش را به خاک سیاه نشاند.

در این باره نماینده سابق مجلس شورای اسلامی تعداد واقعی بیکاران در کشور را ۸ میلیون نفر اعلام کرد و با انتقاد از متوقف شدن طرح مسکن مهر گفت: با متوقف شدن این طرح حدود ۲ میلیون نفر بیکار شدند. موسی‌الرضا ثروتی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: مسئولان در امرهایشان می‌گویند ۳ و نیم میلیون بیکار وجود دارد، این در حالی است که بیکاران واقعی بیش از ۸ میلیون نفر هستند. وی درباره دلیل غیرواقعی بودن آمار رسمی دولت از بیکاری گفت: براساس معیارهای دولت هر کس در هفته یک ساعت کار کند و در ماه ۴ روز کار کند شاغل محسوب می‌شود. ثروتی افزود: این‌ها آمار برای کشورهای غربی شاید کارآمد باشد زیرا اگر این مقدار کار داشته باشند می‌توانند به حداقل‌های معیشت برای زندگی دست یابند اما در ایران با ۵۰ ساعت در هفته کار کردن نیز فرد نمی‌تواند زندگی‌اش را اداره کند. نماینده سابق مجلس شورای اسلامی گفت: وزیر دولت یازدهم از مسکن‌مهر به عنوان طرح مزخرف یاد می‌کند در حالی که این طرح مستقیم یا غیرمستقیم باعث اشتغالزایی فراوانی در کل کشور شده بود و با متوقف کردن آن حدود ۲ میلیون نفر بیکار شدند. وی افزود: مردم نیز در مقایسه وجود تورم یا کنترل آن به قیمت شرایط رکودی گزینه دوم یعنی رونق همراه با تورم را انتخاب می‌کنند و آن را در قالب این جمله اعتراضی نسبت به دولت یازدهم بیان می‌کنند که اگر در گذشته تورم بود اما کار هم برای به دست آوردن حداقل درآمد برای امرار معاش بود اما در شرایط فعلی چنین امکانی وجود ندارد. ثروتی گفت: در شرایطی که در نرخ تورم اشتقاق خاصی صورت نگرفته و نرخ تورم کنونی مسالوی با سال ۸۸ است اما بیکاری نسبت به دولت سابق افزایش پیدا کرده است و سرمایه‌گذاری خارجی کاهش داشته است. وی افزود: در اصل ۴۲ قانون اساسی آمده است که دولت موظف است ابزار اشتغال را در اختیار جوانان قرار دهد لذا در مجلس نهم قانونی تصویب شد که براساس آن دولت موظف است برای جمعیت جوانی کار کشور یا اشتغال ایجاد کند یا وام بدهد یا حقوق ماهانه به بیکاران بدهد که برای بیکاران تاهل ۵۰ درصد حداقل حقوق و برای مجردان ۳۰ درصد حداقل حقوق تعیین شده است. متأسفانه این سازوکار تاکنون به‌رغم داشتن مصوبه قانونی اجرایی نشده است و این مصداق قانون‌شکنی است و حتی جوانان می‌توانند با ایجاد تشکلی به عدم توجه به حقوق قانونی خود اعتراض کنند. ثروتی گفت: آنچه باعث رونق اقتصادی و اشتغال می‌شود داشتن برنامه‌ریزی مناسب در جهت جذب سرمایه



است. در دولت کنونی طبق آمار رسمی حتی جذب سرمایه خارجی نیز نسبت به دولت سابق کاهش چشمگیری داشته است. ■ **۲ میلیون واحد کسری مسکن داریم**

رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به میزان کسری واحدهای مسکونی در کشور، گفت: با توجه به افزایش هر ساله جمعیت باید تدابیر ویژه‌ای برای خانهدار کردن مردم در نظر گرفته شود. محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با خانه ملت، با بیان اینکه تأمین مسکن متناسب با نیاز جامعه از وظایف اساسی دولت است، گفت: حدود ۱۸ میلیون واحد مسکن موجود داریم و ۲ میلیون واحد کسری که هر ساله به دلیل افزایش جمعیت و توسعه خانوارها از یکسو و نیاز به بازسازی واحدهای فرسوده از سوی دیگر، نیاز به مسکن در جامعه افزایش می‌یابد. وی با تأکید بر اینکه توان تولید مسکن کشور به صورت میانگین حدود ۸۰۰ هزار واحد در سال است، افزود: مفهوم این آمار این است که هر سال که بازار تولید رکود داشته باشد اشتغال نیز مسکن، آینده سختی برای کشور رقم خواهد زد. وی با بیان اینکه در حوزه تأمین مسکن اقشار آسیب‌پذیر ورود حمایتی و اجرایی دولت نیاز است، تصریح کرد: در حوزه اقشار متوسط، حمایت‌های قانونی و تسهیلاتی و در حوزه اقشار توانمند، کنترل ضوابط باید سیاست این بخش باشد. رضایی کوچی با بیان اینکه در اولین قدم برای برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری باید اطلاعات مورد نیاز برای رفع معضل مسکن جمع‌آوری شود، گفت: ما طرح جامع مصوب، مدن و رسمی در حوزه مسکن نداریم که این موضوع خود مشکلات عدیده‌ای را موجب شده است. وی گفت: اکنون یک طرح جامع مسکن که سیاست‌ها و برنامه‌های دولت در بخش مسکن را تعریف کند نداریم و این خلأ بزرگی در تصمیم‌گیری و فعالیت فعالان بخش مسکن به وجود آورده است. ■ **پرداخت وام به انبوه‌سازان راهکاری در راستای رونق بازار مسکن**

نماینده دوره نهم مجلس شورای اسلامی نیز گفت: پرداخت وام با قیمت مناسب به انبوه‌سازان منجر به افزایش تولید و عرضه مناسب و دور از قیمت‌های جاذبه خواهد شد. مهدی هاشمی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره تأثیر افزایش وام مسکن در بازار اظهار داشت: با توجه به رکود حاکم در کشور، افزایش وام مسکن تأثیر چندانی در بازار نخواهد داشت ضمن اینکه بازپرداخت با نرخ بهره بالا کار هر کسی نیست و طبیعی است که با این محرکه‌ها نمی‌توان انتظار رونق بازار مسکن را داشته باشیم. وی افزود: در واقع باید درصد قابل توجه هزینه مسکن از طریق وام با نرخ بهره متعادل به متقاضیان پرداخت شود تا در میان مدت و بلندمدت شاهد رونق بازار مسکن باشیم. وی درباره دلایل رکود بازار مسکن اظهار داشت: رکود بازار مسکن از جمله مشکلاتی است که در ۲ سال اخیر دامنگیر متقاضیان و فعالان این بخش شده به طوری که عدم سیاست اجرایی مناسب در این بخش موجب شده آنها نتوانند برنامه مستمر و صحیحی برای آینده داشته باشند. وی ادامه داد: دولت باید برنامه و سیاست‌های اجرایی خود را درباره موضوع مسکن اعلام کند تا وضعیت تولید و سرمایه‌گذاری مشخص شود.

حقوق

پرداخت ۹ میلیارد تومان در یک سال به ۱۶ مدیر

یارانه‌های حذف‌شده به حساب مدیران رفت

«پولدار نیستیم که یارانه بدهیم!» این جمله را وزیر نفت گفته است. رئیس‌جمهور نیز بارها و بارها به کنایه یا مستقیم، از مدیران رئیس‌جمهور هم از یارانه با عنوان «مین‌گذاری دولت قبل» یاد می‌کند و معتقد است این مین‌گذاری باید با احتیاط برچیده شود؛ احتیاطی که رئیس‌جمهور آن را «حذف بی‌سروصدا» می‌خواند با گزارش «وطن‌امروز» و در شرایطی که دولت همراه برای پرداخت یارانه رخت سیاه به تن می‌کند و وزیر یارانه را مصیبت عظمی و عزای دولت می‌داند، در گوشه و کنار دولت اما عده‌ای از مدیران و برخی از اعضای هیات مدیره‌های دولتی برای خود سفره جشن و شادی پهن کرده بودند و بی‌سروصدا حقوق‌های نجومی می‌گرفتند؛ حقوق‌هایی که اگر به حساب آنها نمی‌رفت، جوابگوی یارانه صدها هزار ایرانی بود و می‌توانست از «خطای سیستم و حذف اشتباهی یارانه‌بگیران» نیز جلوگیری کند! تسنیم در همین باره نوشته است: ۱۶ مدیر دولتی سال گذشته ۹ میلیارد تومان حقوق و وام دریافت کردند؛ رقمی که می‌شد حق مسکن ۴۹۰ هزار کارگر را ۲ برابر افزایش داد یا یارانه ۲۰۰ هزار خانوار ایرانی را پرداخت کرد. مهم‌ترین نقدی که بر دریافت حقوق‌های نجومی می‌شود این است که در شرایط رکود اقتصادی و وضعیت بد اقتصاد و افت رفاه مردم و دریافت حقوق‌های حداقلی توسط اکثریت قاطع کارگران و کارمندان دولت، اخذ این حقوق‌های چند دهه‌میلیونی توسط برخی مدیران هیچ توجیهی ندارد و موجب سلب اعتماد مردم نسبت به دولت می‌شود. با یک حساب سرانگشتی از مجموع دریافتی فیش‌های حقوقی

که تاکنون از برخی مدیران دولتی منتشر شده، بالغ بر ۹ میلیارد تومان طی سال گذشته به ۱۶ نفر پرداخت شده است که شامل ۸ مدیر ارشد بیمه مرکزی، ۵ مدیر عالی صندوق توسعه ملی، مدیرعامل بانک رفاه و ۲ مدیر ارشد بانک تجارت بودند. مجموع حقوق دریافتی ۸ مدیر بیمه مرکزی ۳۵۰ میلیون تومان بود که به‌همراه ۴ فقره وام ۴۵۰ میلیون تومانی بالغ بر ۲ میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان می‌شود. ۵ مدیر ارشد صندوق توسعه ملی در سال گذشته در مجموع ۱/۵ میلیارد تومان حقوق و ۲/۵ میلیارد تومان وام گرفتند. مدیرعامل بانک رفاه هم به‌تنهایی در سال گذشته ۵۲۰ میلیون تومان دریافتی داشته و ۲ مدیر عالی بانک تجارت هم یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان حقوق و یک میلیارد تومان وام گرفتند. دریافت ۹ میلیارد تومان حقوق توسط ۱۶ نفر در سال گذشته در حالی است که دولت بیش از ۲ سال در مقابل افزایش ۲۰هزار تومانی حق مسکن کارگران مقاومت کرده و با این بهانه که این پول انتظار توری ایجاد می‌کند، با این مصوبه مخالفت کرده است. همچنین پرداخت یارانه ۴۵۵۰۰ تومانی هم در این دولت مکرر مورد انتقاد قرار گرفته و برای پرداخت این مبلغ ناچیز که البته برای قشر محروم کشور مبلغ درخور توجهی است، انواع و اقسام منتها گذاشته شده است. وام ۱۰ میلیون تومانی ازدواج هم که در حال تبدیل شدن به آرزوی دست نیافتنی برای جوانان دم بخت است، هر روز با یک مانع تراشی مواجه می‌شود. تنها با این ۹ میلیارد تومان می‌شد حق مسکن ۴۹۰ هزار کارگر را ۲ برابر افزایش داد یا یارانه ۲۰۰ هزار نفر را پرداخت کرد یا به ۱۰۰۰ جوان وام ازدواج ۱۰ میلیون تومانی داد.

معیشت

مشاور توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار: خط معاش ۲/۶ میلیون تومان شد

کارشناسان می‌گویند به دلیل عدم اجرای الگوی مزد مشارکتی در ایران، خط معاش به ۲/۶ میلیون رسیده و هزینه هر نیرو ۲/۲ میلیون تومان است حداقل مزد ۸۱۲ هزار تومان و متوسط حقوق ۱/۳ میلیون تومان است. به گزارش مهر، عدم اجرای دقیق ماده ۴۱ قانون کار، نادیده گرفتن بندهای این ماده در تعیین حقوق و دستمزد شاغلان، تصمیمات سلیقه‌ای دولت‌ها در مقاطع گوناگون برای دستمزد کارگران و جلوگیری از افزایش منطقی مزد، جنگ ۸ ساله، ناتوانی بخش خصوصی در پرداخت دستمزدهای قانونی و بده

ضعیف تشکلهای کارگری در ایران باعث شده روند تعیین مزد به عنوان مهم‌ترین و حساسیت‌برانگیزترین موضوع در بازار کار ایران دچار چالش شود. مسلم‌خانی، مشاور معاون توسعه اشتغال وزارت کار با بیان اینکه همه الگوهای موجود درباره دستمزد در دنیا بر ۳ محور می‌چرخد، گفت: موضوع اول قدرت و توانمندی کارفرما برای پرداخت دستمزد متصفانه به



کارشناسان می‌گویند به دلیل عدم اجرای الگوی مزد مشارکتی در ایران، خط معاش به ۲/۶ میلیون رسیده و هزینه هر نیرو ۲/۲ میلیون تومان است حداقل مزد ۸۱۲ هزار تومان و متوسط حقوق ۱/۳ میلیون تومان است. به گزارش مهر، عدم اجرای دقیق ماده ۴۱ قانون کار، نادیده گرفتن بندهای این ماده در تعیین حقوق و دستمزد شاغلان، تصمیمات سلیقه‌ای دولت‌ها در مقاطع گوناگون برای دستمزد کارگران و جلوگیری از افزایش منطقی مزد، جنگ ۸ ساله، ناتوانی بخش خصوصی در پرداخت دستمزدهای قانونی و بده

ضعیف تشکلهای کارگری در ایران باعث شده روند تعیین مزد به عنوان مهم‌ترین و حساسیت‌برانگیزترین موضوع در بازار کار ایران دچار چالش شود. مسلم‌خانی، مشاور معاون توسعه اشتغال وزارت کار با بیان اینکه همه الگوهای موجود درباره دستمزد در دنیا بر ۳ محور می‌چرخد، گفت: موضوع اول قدرت و توانمندی کارفرما برای پرداخت دستمزد متصفانه به

آب‌وهوا	
بوهموسی ۲۹ / ۴۵	زنجان ۱۶ / ۳۳
اراک ۲۱ / ۲۶	ساری ۲۲ / ۳۲
اردبیل ۱۴ / ۲۹	سمنان ۲۴ / ۳۵
ارومیه ۱۵ / ۲۹	سنندج ۲۲ / ۳۸
اصفهان ۲۲ / ۳۶	شهرکرد ۱۳ / ۳۱
اهواز ۲۱ / ۴۷	شیراز ۲۴ / ۳۸
ایلام ۲۱ / ۳۸	قزوین ۱۸ / ۳۵
بجنورد ۱۸ / ۳۱	قم ۱۸ / ۳۷
بندرعباس ۲۹ / ۴۵	کرج ۱۸ / ۳۲
بوشهر ۲۸ / ۳۸	کرمان ۱۵ / ۳۴
بیرجند ۱۸ / ۳۳	کرمانشاه ۱۵ / ۳۷
تبریز ۱۹ / ۳۳	گرگان ۲۲ / ۳۳
تهران ۲۵ / ۲۴	مشهد ۲۱ / ۳۲
خرم‌آباد ۱۷ / ۳۸	همدان ۱۵ / ۳۵
رشت ۲۲ / ۳۱	پاسوج ۱۷ / ۳۵
زاهدان ۲۲ / ۳۶	یزد ۲۴ / ۳۸

بازار

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۴۶۸	-۱
یورو	۳۹۰۰	-۵۲
پوند	۴۹۰۳	-۲۴۰
درهم امارات	۹۴۶	-
بن زاین	۳۲	-
ریال عربستان	۹۲۵	-
یوان چین	۵۳۸	-
لیر ترکیه	۱۲۰۸	-۱۵
دینار کویت	۱۱۵۰۰	-
دینار عراق	۲/۷۵	+۱۰
دالر کانادا	۲۷۰۸	-۳۰
روبل روسیه	۵۵	-۱
روپیه هند	۵۷	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۰۵۵۰۰	۲۸۵۰۰
طرح جدید	۱۰۵۶۰۰۰	۳۰۰۰۰
نیم‌سکه	۵۲۸۰۰۰	۱۲۰۰۰
ربع سکه	۲۷۵۰۰۰	۴۰۰۰
سکه گرمی	۱۸۲۵۰۰	۲۵۰۰
هرمقال طلا	۴۶۷۱۵۰	۱۳۹۵۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۷۴۰۰	۳۰۰۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۴۳۶۸۰	۴۳۵۰
هراونس طلا	۱۳۱۶/۶ (دلار)	-۱۹۰
هراونس نقره	۱۷/۸۲ (دلار)	-

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۴۷/۶۴	-۱/۲۱
برنت دریای شمال	۴۸/۴۱	-۰/۵
اوپک	۴۶/۱۶	-

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۷۳۶۷۲	+۰/۴
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۲۹۹۴/۶	-۰/۳
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۲۹۱۸	+۰/۲
شاخص بازار اول	۵۱۲۳۷/۷	-۰/۱۲
شاخص بازار دوم	۱۶۳۸۶۷	+۰/۳۳
شاخص صنعت	۶۱۱۷۱/۱	-۰/۵

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح. سیمان فارس و خوزستان	۴۲۴	۲۱۱/۷۶
کاشی پارس	۴۶۲۵	۴/۹۹
تولید مواد اولیه دارو پخش	۲۴۴۴۵	۴/۹۹
سرمایه‌گذاری آتری داموند	۲۹۱۶	۴/۹۴
کارخانجات فند فزیون	۳۱۹۴	۴/۹۲
ح. معنئی و صنعتی چادرملو	۶۰۸	۴/۸۲
لیژینگ صنعت و معدن	۱۴۲۳	۴/۷۹
صنایع لاستیکی سپند	۲۳۳۷	۴/۷
چرخشگر	۹۶۸	۴/۶۵

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
توسعه معدنی و صنعتی صیانتور	۱۷۸۷	-۵/۴۸
فیبر ایران	۵۷۵۹	-۴/۹۸
صنایع کاشفازی کاوه	۴۶۴۱	-۴/۹۶
حمل‌ونقل بین‌المللی خلیج فارس	۳۷۹۴	-۴/۸۴
بلا	۳۷۰۹	-۴/۷۵
سیمان هگمتان	۱۸۴۸	-۴/۶۴
حمل‌ونقل توکا	۲۶۴۲	-۴/۵۲
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۳۳۵۸	-۴/۳
ملی سرب و روی ایران	۱۹۴۰	-۴/۲۴

تالارین المثل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۱۷۴۰۱	۱۳
نیکی‌زاین	۱۵۷۴۲	-
بورس شانگهای	۲۸۵۴	-
بورس استرالیا	۵۱۹۲/۸	-۱۶۵/۸